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TARTTUVIEN SORKKASAIRAUKSIEN HALLINTA ELÄINKAUPASSA 
 

”PELISÄÄNNÖT” 
 

Tilojen välisessä ja eri yhteisöjen harjoittamassa jalostuseläinkaupassa sekä välityseläinkaupassa 

suositellaan käyttämään seuraavia periaatteita. Tarttuvilla sorkkasairauksilla tarkoitetaan tässä sorkkavälin 

ihotulehdusta, sorkkavälin ajotulehdusta sekä sorkka-alueen ihotulehdusta. 
 

LÄHTÖTILA 
 

Tilalla, jolla on taudinpurkaus:  

- oireilevia eläimiä ei saa myydä 

- oireettomia, erillisessä tilassa olevia vasikoita tai muita nautoja voidaan myydä seuraavasti:  

o ennen siirtoa sorkat on puhdistettava, tarkastettava sekä desinfioitava (ks. alla). 

- eläinryhmästä tai navetasta, jossa on esiintynyt sairastumisia voidaan eläimiä myydä seuraavasti:  

o oireettomia eläimiä 4 viikkoa oireiden häviämisen jälkeen  

o ennen siirtoa sorkat on puhdistettava, tarkastettava sekä desinfioitava (ks. alla). 

- taudinpurkauksesta on ilmoitettava teurastamon eläinvälitykseen, jotta tauti huomioidaan eläinten 

hakujärjestelyissä 

- lypsykarjatilalla vasikat on hyvä vieroittaa heti ja kasvattaa oireilevista eläimistä erillisessä tilassa 
 

OSTAJATILA 
 

Etenkin jalostuseläimiä ostettaessa on syytä selvittää lähtötilan tautitilanne. Ostettaessa eläimiä tilalta, 

jolla on todettu taudinpurkaus, suositellaan ostoeläimille vähintään kahden viikon karanteenia ostajatilalla. 

Eläinten tullessa karanteeniin sorkat on puhdistettava, tarkastettava ja desinfioitava (ks. alla). 

Karanteenin päättyessä tarkastetaan ja puhdistetaan sorkat uudelleen ja toistetaan desinfiointi. 

Toimenpiteillä ei kuitenkaan voida taata täydellistä tautisuojaa edellä mainittujen tarttuvien sorkka-

sairauksien varalta.  

 

Sorkkien puhdistus ja desinfiointi 
 

Sorkat sekä jalan alaosa vuohisniveltä myöten pestään esim. painepesurilla pientä painetta käyttäen; 

likaisten sorkkien desinfioinnista ei ole hyötyä. Puhtaat sorkat desinfioidaan tarkoitukseen sopivalla 

desinfiointiaineella käyttäen esim. reppu- tai paineruiskua tai sorkkakylpyallasta. Desinfiointiin voidaan 

käyttää yleisesti käytössä olevia desinfiointiaineita, kuten peroksideja, glutaraldehydiä, orgaanisia happoja 

tai kvaternaalisia ammoniumyhdisteitä.. Sopivia valmisteita ovat esimerkiksi Hygisept, Kickstart, Parvocide, 

Virkon-S, Virocid sekä eräät sorkkakylpyaineet. Valmistajan antamia laimennussuosituksia ja käyttö-

turvallisuusohjeita tulee noudattaa.  
 

 

 


